PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

Presupuesto 2007
Ministerio de Economia
Direccion General de Presupuesto

DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

NOMBRE

1.1.1.2.1.101 Poder Judicial
LEY 460

1.1.1.3.11.101 Unidad Ministro

SUBSIDIOS A ENTIDADES DE BIEN PUBLICO
GASTOS COMISIOS 2007

1.1.1.3.11.103 Subsecretaria de Evaluacion de la Gestion

SUBSIDIOS A PERSONAS CON CARACTERISTICAS DE URGENCIA

1.1.1.3.11.111 Secretaria de Trabajo

PLANES DE EMPLEO BECAS Y AYUDA SOCIAL A BENEFICIARIOS
BECAS

1.1.1.3.11.114 Direccion Provincial de Aeronautica

SERVICIO RADIOLECTICO Y COMUNICACIONES

1.1.1.3.11.117 Secretaria de Seguridad

PAGO PECULIO
AYUDA A PERSONAS PUESTAS EN LIBERTAD DE LAS UNIDADES DE DETENCION

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”

IMPORTE

60,000.00
60,000.00

25,000.00

100,000.00
125,000.00

20,000.00
20,000.00

17,455,780.00

480,000.00
17,935,780.00

100,000.00
100,000.00

540,000.00

40,000.00
580,000.00
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NOMBRE

1.1.1.3.11.118

DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

Policia Provincial

AL TESORO PROVINCIAL EN DEVOLUCION DE PAGO SERV. POL. ADICIONAL

1.1.1.3.11.119

1.1.1.3.11.120

SUBSIDIO BOMBEROS VOLUNTARIOS PROVINCIALES
CONVENIO DE ANALISIS DE RIESGO SISMICO

1.1.1.3.11.121

1.1.1.3.12.111

COMEDORES ESCOLARES
COMEDORES ESCOLARES
INSTITUCIONES CULTURALES SIN FINES DE LUCRO
AYUDA A INST.SIN FINES DE LUCRO

AYUDA A PERSONAS

TOTAL
Direccion de Prevencion y Lucha Contra el Narcotrafico
AYUDA A PROGRAMAS DE REHABILITACION DE LA DROGADEPENDENCIA
TOTAL
Direccién Provincial de Defensa Civil
TOTAL
Servicio Penitenciario Provincial
BECAS A CADETES DEL SERVICIO PENITENCIARIO PROVINCIAL
TOTAL
Secretaria de Contrataciones y Abastecimiento
TOTAL

1.1.1.3.12.113

Direccion Provincial de Hidrocarburos, Energia y Mineria

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”

IMPORTE

1,500,000.00
1,500,000.00

500,000.00
500,000.00

3,120,000.00

300,000.00
3,420,000.00

48,000.00
48,000.00

35,420,968.23
18,000.00
400,000.00
150,000.00

150,000.00
36,138,968.23
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NOMBRE

1.1.1.3.12.113

A LA ORGANIZACION FEDERAL DE PROVINCIAS PRODUCTORAS DE HIDROCARBUROS (OFEPHI)

1.1.1.3.13.104

DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

Direccion Provincial de Hidrocarburos, Energia y Mineria

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

BECAS DE CAPACITADORES Y CAPACITADOS
BECAS PARA CAPACITADORES Y CAPACITADOS

1.1.1.3.14.101

Unidad Ministro

AYUDA SOCIAL PARA DESARROLLO DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS
BECAS PARA ALUMNOS DENTRO DEL CONTEXTO DE PROGRAMAS NACIONALES

1.1.1.3.14.103

Supervision EGB1 y 2

TRANSFERENCIA A INST. DE ENSENANZA PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS
TRANSFERENCIA A ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS DE GESTION ESTATAL PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS DE MENOR

CUANTIA

TRANSFERENCIA ASOCIACION POLAR PINGUINERA PARA FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA PROVINCIAL N°© 38

1.1.1.3.14.104

Supervision EGB3, Polimodal y TTP

TRANSFERENCIA A INST. DE ENSENANZA PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS
TRANSFERENCIA A ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS DE GESTION ESTATAL PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS DE MENOR

CUANTIA

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”

IMPORTE

33,600.00
33,600.00

120,000.00

60,000.00
180,000.00

100,000.00

40,000.00
140,000.00

50,000.00
180,000.00

80,000.00
310,000.00

50,000.00
100,000.00

150,000.00
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NOMBRE

1.1.1.3.14.105

DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

Supervision de Educacion Superior

BECAS EGB 3 Y POLIMODAL Y PRESTAMOS TERCIARIOS - UNIVERSITARIOS
EQUIPARACION DOCENTE UNIVERSIDADES NACIONALES

TOTAL
1.1.1.3.14.106 Secretaria de Planeamiento
APORTE ESTATAL A ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS DE GESTION PRIVADA
TOTAL
1.1.1.3.14.107 Secretaria de Cultura
AYUDA ECONOMICA A PERSONAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES CULTURALES
TOTAL

1.1.1.3.14.108

Subsecretaria de Deportes

TRANSFERENCIAS DESTINADAS A ASOCIACIONES CIVILES Y CLUBES PARA EL APOYO DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS

QUE DESARROLLAN

AYUDA SOCIAL A PERSONAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS
BECAS DESTINADAS A DEPORTISTAS

1.1.1.3.15.107

TOTAL

Subsecretaria de Salud Publica

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

1.1.1.3.16.101

TOTAL

Unidad de Secretaria de Desarrollo Social

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”

IMPORTE

1,963,000.00

7,927,000.00
9,890,000.00

27,018,558.59
27,018,558.59

250,000.00
250,000.00

350,000.00

50,000.00

50,000.00
450,000.00

12,000,000.00
12,000,000.00

50,000.00
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DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

NOMBRE
TOTAL
1.1.1.3.16.102 Direccion de Administracion
PRESTACIONES MEDICAS-ASISTENCIALES R.U.P.E.
PROGRAMA RED SOLIDARIA DE ESTIMULO ECONOMICO PARA PERSONAS EN SITUACION DE RIESGO (RED.SOL.)
PENSION FUEGUINA DE ARRAIGO
LEY 389 Y SUBSIDIOS DECRETO 1121/81
TOTAL
1.1.1.3.16.103 Subsecretaria de Accion Social
ALIMENTO PARA INSTITUCIONES
FAMILIA SUSTITUTA
INTERNACIONES
TARJETA SOCIAL APORTE PROVINCIAL
ALOJAMIENTO
TRASLADO JUDICIAL
OTRO (ROPA, LIBERIA, COLCHONES, PANALES, ETC.)
MODULOS ALIMENTARIOS Y NAVIDENOS
DIETAS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
KITS ESCOLARES Y GUARDAPOLVOS
SEPELIO
SUBSIDIOS
OTRAS ASISTENCIAS
TOTAL

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”

IMPORTE
50,000.00

550,000.00
6,900,000.00
1,100,000.00

5,900,000.00
14,450,000.00

800,000.00
125,000.00
446,800.00
850,000.00
150,000.00

25,000.00
176,200.00
440,000.00
104,400.00
766,250.00

70,000.00

30,000.00
180,000.00

110,600.00
4,274,250.00
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DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

NOMBRE

1.1.1.3.16.104 Subsecretaria de Desarrollo Social

ALIMENTO PARA INSTITUMCIONES
FAMILIA SUSTITUTA

INTERNACIONES

TARJETA SOCIAL APORTE PROVINCIAL
ALOJAMIENTOS

TRASLADOS JUDICIALES

OTRO ( ROPA, LIBRERIA, COLCHONES, PANALES, ETC.)
DIETAS

MATERIALES DE CONSTRUCCION

KITS ESCOLARES Y GUARDAPOLVOS
MODULOS ALIMENTARIOS Y NAVIDENOS
SEPELIOS

SUBSIDIOS

1.1.1.3.91.0 Obligaciones del Tesoro

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS
ACUERDO RECIPROCO DE COOPERACION

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

MUNICIPALIDAD DE RIO GRANDE

COMUNA DE TOLHUIN

APORTES AL CONSEJO FEDERAL DE INVERSIONES

IMPORTE

800,000.00
100,000.00
200,000.00
850,000.00
150,000.00
15,000.00
176,200.00
90,000.00
1,603,750.00
70,000.00
440,000.00
10,000.00

180,000.00
TOTAL 4,684,950.00

450,000.00
400,000.00
117,736,384.00
135,058,120.00
9,972,127.00
900,000.00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”
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DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ADMINISTRACION CENTRAL

NOMBRE
1.1.1.3.91.0 Obligaciones del Tesoro

AYUDA SOCIALES A PERSONAS
AYUDA A INSTITUCIONES DE LA COMUNIDAD
RECUPERO FONDO "OBRA HOTEL LOS YAGANES"

1.1.1.4.40.0 Tribunal de Cuentas

APORTE AL SECRETARIADO PERMANENTE DE TRIB. DE CUENTAS

IMPORTE

500,000.00
500,000.00

3,700,000.00
TOTAL 269,216,631.00

4,500.00
TOTAL 4,500.00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”
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DETALLE DE TRANSFERENCIAS - Administracion Descentralizada

NOMBRE
1.1.2.6.15.103 Instituto Provincial de Vivienda

DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA/VIALIDAD PROVINCIAL
IPAUSS

1.1.2.6.15.105 Direccion Provincial de Energia

APORTE ALUMBRADO PUBLICO
TRANSFERENCIA DE FCT A COOPERATIVA RIO GRANDE
LEY BOMBEROS

IMPORTE

1,500,000.00

50,000.00
TOTAL 1,550,000.00

210,000.00
2,756,085.00

330,000.00
TOTAL 3,296,085.00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”
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DETALLE DE TRANSFERENCIAS - ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

NOMBRE IMPORTE
1.1.3.7.10.109 Instituto Provincial Autarquico Unificado de Seguridad Social
OTRAS INSTITUCIONES 22,400.00

AYUDA SOCIAL A PERSONAS
PENSIONES
JUBILACIONES Y/O RETIROS

1,248,800.00
14,100,900.00
118,262,800.00

1.1.3.7.14.110 Caja Compensadora de Policia

TOTAL 133,634,900.00
4,500,000.00
TOTAL 4,500,000.00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y seran argentinas”



